证券简称：中色股份          证券代码：000758        公告编号：2014-004

中国有色金属建设股份有限公司

关于公司子公司与中国十五冶金建设集团有限公司

关联交易公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易基本情况

1、关联交易概述

公司控股子公司－中国有色（沈阳）冶金机械有限公司（以下称：沈冶机械）

与中国十五冶金建设集团有限公司（以下称：十五冶，该公司与公司为同一实际

控制人―中国有色矿业集团有限公司）签订了《加工定作合同》，由沈冶机械为

十五冶定作产品钢结构，合同总金额约为 3,419.52 万元人民币。

2、交易方关联关系

    公司控股股东—中国有色矿业集团有限公司为十五冶的实际控制人。根据

《深圳证券交易所股票上市规则》，沈冶机械为十五冶定作产品钢结构事项构成

了关联交易。

3、2014 年 1 月 22 日，公司第六届董事会第 59 次会议审议通过了如下议

案。会议以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于中国有色（沈阳）

冶金机械有限公司与中国十五冶金建设集团有限公司关联交易的议案》。

（关联方董事罗涛、张克利、武翔、王宏前 4人回避表决）

上述关联交易无需经公司股东大会审议批准。

独立董事王恭敏、冯根福、杨有红就上述关联交易事项发表了事前认可及独

立意见。

上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

二、关联方基本情况

 1、基本情况

公司名称：中国十五冶金建设集团有限公司

公司住所：湖北省黄石市西塞山区沿湖路 700 号

法定代表人：马文洲

注册资本：人民币陆亿零陆佰肆拾捌万陆仟圆整

实收资本：人民币陆亿零陆佰肆拾捌万陆仟圆整

企业性质：有限责任公司（国有独资）

经营范围：冶炼工程总承包特级；房屋建筑工程施工、公路工程施工、电力

工程施工、矿山工程施工、化工石油工程施工、市政公用工程施工、机电安装工

程施工总承包壹级；桥梁工程、管道工程专业承包贰级；承包与企业实力、规模、

业绩相适应的国外工程项目等。

2、十五冶财务数据                                       单位：万元

项目 2012 年金额（经审计） 2013 年 1-9 月金额（未审计）

总资产   766,811.89 769,482.50

净资产 117,516.21 122,354.53

营业收入     1,050,623.01 764,711.94

净利润      8,237.86 4,529.77

     3、与上市公司的关联关系

具体关联关系如下图所示：

   中国有色矿业集团有限公司

中国有色金属建设股份有限公司

中国有色（沈阳）冶金机械有限公司

中国十五冶金建设集团有限公司

33.75%  100%

51.90%

51%

结合该关联人主要财务指标和经营情况，我们认为该公司具备履约能力。

三、关联交易标的基本情况

1、关联交易标的基本情况

本项关联交易的标的钢结构，总价约 3,419.52 万元人民币。

    2、交易的定价政策及定价依据

此次交易以市场价格为基础，经双方友好协商确定。

关联交易的定价以市场公允价格为基础，公司与关联方之间发生的关联交

易，均在公允公平、自愿平等的原则下进行。关联交易的任何一方不得利用关联

交易损害另一方利益。

3、交易协议的主要内容

① 产品名称、数量：钢结构，总重 3,744.14 吨，总价 3,419.52 万元人民

币。

② 质量要求、技术标准：按照十五冶提供的图纸制作。

③ 合同金额：3,419.52 万元人民币。

④ 交（提）货地点和方式：沈冶机械自选运输方式负责运输到十五冶指定

的地点。

⑤ 价款的支付与结算：款到发货。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

中国十五冶金建设集团有限公司是国内知名的冶金建筑施工企业，具有强大

的资金实力，是公司的优质客户。

本项关联交易事项以市场公允价格为基础，定价公开、公平、公正，对公

司无重大影响。

五、独立董事意见

我们认为，本项关联交易的定价在市场价格的基础上经双方协商确定，符合

公开、公平、公正的原则，未损害非关联股东的利益。中国十五冶金建设集团有

限公司是国内知名的冶金建筑施工企业，具有强大的资金实力，是公司的优质客

户。本项关联交易决策程序合法，符合有关法律、法规、公司章程及相关制度的

规定。公司关联董事在审议此关联交易时回避表决。

六、2013年年初至2013年11月30日累计已发生的各类关联交易的总金额

2013年年初至2013年11月30日，公司及所属控股公司与关联方中国有色矿业

集团有限公司发生的关联交易总金额为4.76亿元人民币。

七、备查文件

    1、第六届董事会第59次会议决议；

2、独立董事事前认可及独立意见；

3、沈冶机械与十五冶签订的加工定作合同。

                              中国有色金属建设股份有限公司董事会

                                          2014 年 1 月 22 日